
 

 

 

 

Registro Ordinanze n. 287/2023 
 
OGGETTO: Istituzione del divieto di transito eccetto residenti nelle Via Golf, Via Cecina, Via Sassello 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO l’evento franoso verificatosi la sera del 28.08.2023 che ha interessato la SS 45 Bis “Gardesana Occidentale” e che 

per motivi di sicurezza l’Ente proprietario (A.N.A.S.) ha provveduto ad istituire un cantiere stradale per porre in 
sicurezza la viabilità e che il traffico viene regolato a senso unico alternato regolato da semaforo; 

CONSIDERATO il particolare periodo estivo caratterizzato da intenso traffico e che molti utenti nella speranza di ovviare all’interruzione 
intraprendono percorsi alternavi andando a creare grossi ingorghi stradali nella Via Golf, Via Sassello e Via Cecina; 

RITENUTO  che detto provvedimento rientra tra i casi previsti a tutela dell’interesse pubblico; 
VISTO  l’art. 5, comma 3, del vigente Codice della Strada, che conferisce all’Ente proprietario della strada di stabilire con 

Ordinanza, obblighi, divieti e limitazioni di carattere temporaneo o permanente su ciascuna strada o tratti di essa e per 
determinate categorie di utenti, in relazione alle esigenze della circolazione ed alle caratteristiche delle varie strade; 

VISTO  l’art. 7 del vigente Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo n. 285, del 30 aprile 1992, e successive 
modifiche; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice della Strada, approvato con D.P.R. n. 495, del 16 dicembre 1992, e 
successive modifiche; 

VISTA  la nota del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 09 dicembre 2004; 
VISTO  il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni 

O R D I N A 

 
Per i motivi in premessa indicati con decorrenza immediata e fino a cessata esigenza: 

- NELLA VIA GOLF 
- NELLA VIA CECINA 
- NELLA VIA SASSELLO 

 

IL DIVIETO DI TRANSITO ECCETTO FRONTISTI 
 

- All’Ufficio Tecnico comunale di predisporre la segnaletica stradale come previsto da Codice della Strada 
- E’ fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito ai precedenti punti 

A U T O R I Z Z A 

 
1. la presente ordinanza esplica la sua esecutività dal momento dell’effettivo posizionamento da parte dell’ufficio tecnico comunale  

dei lavori della segnaletica stradale di cantiere, mentre la fine dei lavori si concretizza con la rimozione della segnaletica,; 
2. il Comando di Polizia Locale e gli altri Organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 CdS, sono incaricati del controllo del rispetto 

della presente ordinanza; 
3. il presente provvedimento viene trasmesso ai seguenti organismi con gli indirizzi a fianco indicati: 

 

Albo Pretorio on-line del Comune  

AREU coordinf.aatbs@areu.lombardia.it  direttore.aatbs@areu.lombardia.it 

Sezione di Polizia Stradale di Brescia dipps202.0300@pecps.poliziadistato.it 

Vigili del Fuoco di Brescia com.salaop.brescia@cert.vigilifuoco.it 

Comando Compagnia Carabinieri di Salò tbs31262@pec.carabinieri.it 

Distaccamento di Polizia Stradale di Salò dipps202.0325@pecps.poliziadistato.it 

Gruppo Volontari del Garda volontaridelgarda@pec.volontaridelgarda.it 

Stazione Carabinieri di Toscolano Maderno tbs21160@pec.carabinieri.it 

Garda Uno protocollo@pec.gardauno.it 

Acque Bresciane acquebresciane@cert.acquebresciane.it 

Ufficio Tecnico – LL.PP.  Comune Toscolano 
Maderno 

responsabilellpp@comune.toscolanomaderno.bs.it 

Sportello rifiuti c/o Comune di Toscolano Maderno rd@comune.toscolanomaderno.bs.it 

 
 

A V V E R T E 

 
Gli interessati, a sensi dell’art. 3 comma IV delle legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni con legge n. 15/2005 e legge 
n. 80/2005, che contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso: 

- entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio, a sensi dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e 
successive modificazioni nonchè all’art. 74 del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni – all’Ispettorato 

 

 
COMUNE DI TOSCOLANO MADERNO 

Provincia di Brescia 

Corpo di Polizia Locale – Com. Gino Zanardini 

 

mailto:Coordinf.aatbs@areu.lombardia.it
mailto:Sezpolstrada.bs@pecps.poliziadistato.it
mailto:tbs31262@pec.carabinieri.it
mailto:dipps202.0325@pecps.poliziadistato.it
mailto:Tbs21160@pec.carabinieri.it


Generale per la circolazione e la sicurezza stradale del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Servizi Integrati 
Infrastrutture e Trasporti (S.I.I.T.) per la Lombardia con sede in Piazzale Morandi Rodolfo n. 1 - 20121di Milano; 

- Entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio del presente provvedimento al Tribunale Amministrativo Regionale nei 
termini e nei modi previsti dall’art. 2 e seguenti della legge 6 dicembre 1971, n. 1034; 

- Entro 120 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio del presente provvedimento al Presidente della Repubblica, nei termini e 
nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 
 

Dalla Residenza Municipale, addì 29 Agosto 2023 
                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                               
                 Comm. Capo Werner Faoro 

 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs.n. 82/2005 e norme collegate 

 

 

 

 


